УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнительном комитета района
Председателу1<оординационного совета

Д.В. Косарев
2020 г.

ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационного совета

12.05.2020 г.
г. Альметьевск,
Объект «Многоэтажный жилой дом со встроенными
помещениями нежилого назначения с пристроенной котельной вмкр. «Алсу».

ПРИГЛАШЕНЫ:

Заместитель руководителя исполкома района по
строительству, председатель Координационного совета по
охране труда

Д.В. Косарев

- Руководитель Юго-Восточного территориального органа
инспекции Государственного строительного надзора
Республики Татарстан

Н.Н. Якупов

- Старший государственный инспектор Юго-Восточного
территориального отдела Приволжского управления
Ростехнадзора Государственный инспектор

-Главный специалист по промышленной безопасности и охране
труда ООО «НКТ-сервис»

-Начальник отдела промышленной, экологической
безопасности и охраны труда НГДУ «Альметьнефть»

- Ведущий специалист по охране труда и технике безопасности
Управления здравоохранения по Альметьевскому
муниципальному району Министерства Республики Татарстан

- Председатель Татарстанской Республиканской организации
Нефтегазстройпрофсоюза Российской Федерации
Тех.инспектор труда Республиканского комитета профсоюзов

Ф.А.Закиев

Д.С. Фархутлинов

М.Г.Гаитметов
(по доверенности)

А.Т. Дмитриева
(по доверенности)

Р.А. Исаков

- Общественный помощник Уполномоченного по правам С.И. Харисова
человека в Республике Татарстан в Альметьевском районе

Присутствовали:

- Главный специалист группы ОТ и ПБ «СтройТраст» Я.В. Макаров

-Начальник участка ООО «СтройТраст» В.Р. Щербаков

- Прораб ООО «СтройТраст» М.В. Шайхутдинов

СЛУШАЛИ:

- заместителя руководителя исполнительного комитета района по строительству,
председателя координационного совета по охране труда Альметьевского
муниципального района Д.В. Косарева о недопущении обстоятельств несчастных
случаев, о состоянии условий и охраны труда на объектах района.

По итогам проведенной документарной и выездной проверки установлен
ряд замечаний:
- проемы, в которые могут упасть работники, не закрыты, не ограждены и не
обозначены знаками безопасности;
- работники на строительной площадке используют каски без подбородного ремня;
- при работе с инструментом и приспособлениями работник обязан (ударным
инструментом правильно применять средства индивидуальной защиты (защитные
очки);
- лестница для подъема на высоту не закреплена и не соответствует требованиям;
- несвоевременный вывоз мусора с территории объекта;
- повсеместное соединение силовых электро кабелей с нарушением ПУЭ;
- отсутствует планировка территории;
- перила не оборудованы соответствующим образом;
- рабочие работают с применением шлеф машинки без применения средств
индивидуальной защиты (очков, щитка);
-внутри здания строящегося объекта проведены кабеля через дверные проемы
(пережатие кабелей);
- внутри здания строящегося объекта на прямую через скрутки подключены лампы,
без разъемов заводского исполнения;
- электросварщик на строящемся объекте работает без спец. одежды;
- башенные краны -  дуги поперечные на лестнице деформированы, не приварены;

- огнетушитель, установленный на объекте (вагон -домике), не имеет паспорт завода
-  изготовителя;
-для проведения первичного инструктажа на рабочем месте, повторного не
разработаны;
- допускаются к эксплуатации тары у которых имеются трещины, отсутствуют
бирки, деформированы коуши;
- истекли сроки: следующего полного (ПТО 14.02.2019) и частичного (ЧТО-
14.02.2018) технического освидетельствования на башенном кране;
- не представлен приказ «Об осуществлении производственного контроля при
эксплуатации подъемных сооружений;
- бытовая комната полностью не соответствует требованиям:
(шкафов нет, места для приема пищи не оборудована). Уборка не производится.

ПОСТАНОВИЛИ:

Застройщику ООО «СтройТраст»- принять меры по устранению вышеуказанных
замечаний в срок до 12.06.2020.

Протокол вела: ведущий специалист
охраны труда отдела строительства,
связи, транспорта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.